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Bargeldloser Zahlungsverkehr 
 

 
InterCard AG 
Terminals für elektronischen Zahlungsverkehr 
Abwicklung von Kreditkartenzahlungen 

Reduzierte 
Serviceentgelte, 
Kartenlesegeräte 

Markus Wölfer 
+49 (0) 89 614 45 496 
vertrieb@intercard.de 

 

hobex AG 
Komplettanbieter im bargeldlosen Zahlungsverkehr, 
Maßgeschneiderte Bezahllösungen 

Maestro, v-pay: 0,40 % 
(EWR Cards) + € 0,10 
Transaktionsgebühr 
mastercard, visa: max. 
0,69 % (EWR Consumer 
Cards) + € 0,05 
Transaktionsgebühr 

Jürgen Wagner  
+49 (0) 89 200 070 330  
office@hobex.at 

 
fanz GmbH 
Kundenbindung neu gedacht! 
Mit den Bereichen loyalty, payment und reviews 
werden aus Gästen Fanz 

1,4% und 0,25€ je 
erfolgreicher Transaktion, 
keine 
Einrichtungskosten, 
keine Gerätekosten, keine 
laufenden Kosten 

Michael Menzel 
+49 (0) 173 607 84 84 
bhg@fanz.de  

 

Ingenico Payment Service 
Terminals für Kreditkartenzahlungen 

Kreditkartenakzeptanz ab 
0,78 % je nach Kartenart 
Terminal ab 12,90 € / 
Transaktion ab 0,05 € 

Waldemar Rung 
+49 (0) 172 891 46 09 
Waldemar.rung@ingenico.com 

 

Verwertungsgesellschaft 

 

 

GEMA 20 % Ersparnis +49 (0) 30 212 45 00 
gema@gema.de 

 

Softwarelösungen und Kassensysteme 

 

 

HS/3 Hotelsoftware GmbH & Co.KG 
Komplettanbieter für HS/3 Hotelsoftware, Schulung, 
Support, Hardware und Installation 

10 % auf HS/3 Lizenzen 
(Neukauf), 
je nach Projektgröße 
individuell verhandelbar 

Werner Jantos 
+49 (0) 52 314 582 00 
Werner.Jantos@hs3.de 

 
resmio GmbH 
Reservierungssystem, Kundendatenbank, 
Kostenlose Webseite, Online Reservierungen, Über 
100 Plattformen, Kostenloses Gäste W-Lan, 
Gutscheine, Gäste Feedback und Bewertungen, etc. 

Kostenlose Beratung, 
20% Nachlass 

Christian Bauer 
+49 (0) 911 148 855 20 
support@resmio.com 

 
Guestline GmbH 
Property-Management und Distributionslösungen 

15% Ermäßigung sowie 
kostenfreier Workshop 

Celine Weckerle 
+49 (0) 151 64 903 155 
Celine.weckerle@guestline.com 

 Hotelbird GmbH 
Digitale Check-in/out Lösung für die Hotellerie 

3 Monate kostenfrei 
testen; 10% auf die 
Installationskosten; Self-
Service Terminal zum 
Vorzugspreis (3.700 €); 
Geld-zurück Garantie 

Olivia Hausen 
+49 (0) 89 215 380 132 
Olivia.hausen@hotelbird.com 

 

Infor (Deutschland) GmbH 
Ansprechende Business Software für 
Unternehmensprozesse, Branchenspezifische 
Applikationen für die Cloud 

bis zu 25% Discount auf 
Softwarelösungen  

Eva Markowitz 
+49 (0) 89 26 20 58 449 
eva.markowitz@infor.com 

Partnerfirmen und Rahmenverträge 
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Gewinnblick GmbH 
Funkkassen, stationäre u. PC-basierte 
Kassensysteme, Optimierte Front- und Backoffice-
Software 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Sybille Steininger 
+49 (0) 81 719 696 511 
info@gewinnblick.de 

 

Kassensysteme-Geiger GmbH & Co. KG 
Kassensystemen und Kassensoftware, Marketing 
und Kundenbindung 

3 Monate kostenloser 
Premium Support; 
Sonderpreise für 
Programmierung und 
Installation 

Florian Bogner 
+49 (0) 88 418 333 
info@kassensysteme-geiger.de 

 
SoftTec GmbH | hotline Hotelsoftware 
Hotelsoftware, Online-Buchbarkeit, Cloud-Lösungen, 
Restaurantkassen, Tagungs- und Wellnesverwaltung 

Exklusive Support-
Betreuung durch die 
Neukundenbetreuung, 
sowie weitere 
Vergünstigungen auf 
Anfrage 

Oliver Anschütz 
+49 (0) 83 216 749 30 
vertrieb@softtec.de 

 

Rossmann Systeme Ltd. 
Komplettanbieter für Kassensysteme, ERP-
Branchenlösungen für Ein-/Verkauf, Kalkulation, 
FIBU, Lagerwirtschaft, Standortverwaltung 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Alwin Rossmann 
+49 (0) 89 381 511 711 
info@rossmann-systeme.de 

 

Velox Software GmbH 
Hotelprogramme für mittelständische Hotelbetriebe, 
Kassen- und Schließsysteme, Telefonanlagen 

10% auf Software für 
Neukunden 

Tobias Bründl 
+49 (0) 89 849 366 50 
tb@velox-software.com 

 
Hotellistat GmbH 
All-In-One Mark-Positionierungs & Business Analyse 
System für Hotels 

5% Reduktion für 
Mitglieder  

Philip Kuchelmeister 
+49 (0) 162 692 14 57 
philip.kuchelmeister@hotellistat.de 

 

Zeiterfassung und Dienstplan 

 

Pentacode SandstrømBrand Management AG 
Backoffice-Lösung für Gastronomie und Hotellerie, 
Dienstplanung, Arbeitszeiterfassung und  
–dokumentation, Lohnvorbereitung, Kassenbuch 

20% Nachlass  Lorenz Strasser 
+49 (0) 89 215 482 00 
mail@pentacode.eu 

 

Rota GmbH & Co.KG 
Experte für Lösungen im Bereich Zeiterfassung und 
Personalmanagement in Hotellerie und Gastronomie 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Mag. Andreas Vogl 
+43 (0) 66 248 12 90 
andreas.vogl@rota.at 

 
gastromatic – vertical cloud solution GmbH 
digitale Personalakte, digitale Dienstplanerstellung, 
Zeiterfassung, Abwesenheitsplanung, Controlling und 
Lohnabrechnung / Vorbereitung der Lohnabrechnung 

5% auf den gastromatic 
Rahmenvertrag. 

Christin Sophie Klima 
+49 (0) 61 514 930 112 
c.klima@gastromatic.de 

 

KEOS Software Vertrieb GmbH 
Dienstplanprogramm, Mitarbeiterverwaltung, 
Trainingsverwaltung 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Günther Weiss 
+49 (0) 61 849 904 70 
info@keos-epms.de 

 

Telekommunikation, Internet und TV-Infrastruktur 

 
Telekom Deutschland GmbH 
Festnetz- und Mobilfunkanschlüssen, professioneller 
Website, digitalem Kassensystem, WLAN-Lösungen, 
Hotelinfotainment, Buchungs- und Channelmanager 

exklusive Vorteils-
konditionen unter: 
geschaeftskunden.teleko
m.de/verbaende/dehoga-
bayern 

Exklusive Hotline 
+49 (0) 800 33 06009 
verbaende-vorteil@telekom.de 
 

 Gelhart Kommunikation TK & IT nach Maß 

Telekommunikations- & IT Systeme 
 

Sie erhalten 10 % Rabatt 
auf Serviceverträge und 
kostenfreie Anfahrt im 
Raum München. 

Tobias Gelhart 
+49 (0) 89 907 747 40 
buero@gelhart-it.eu 

 
IP-Secure 
Hotspot-Systeme, IP-Telefonie, Info-Monitore 

Kostenlose Erstberatung 
Kostenlose WLAN-
Messungen, 
Netzwerkanalyse 

Rupert Paintmayer 
+49 (0) 92 709 195 03 
info@ip-secure.eu 

  

tel:+491626921457
mailto:philip.kuchelmeister@hotellistat.de
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Online-Marketing 

 
DIRS21 by TourOnline AG 
Online-Buchungssysteme, Channelmanagement, 
Suchmaschinenoptimierung, Facebook Werbung, 
Webdesign und Programmierung 
 

Bis zu 50 % Ersparnis Christina Neugebauer 
+49 (0) 71 539 250 19 
christina.neugebauer@dirs21.de 

 
TrustYou GmbH 
Social Media Management, Daten- und Technologie-
Anbieter zum Sammeln und analysieren von 
Reputationen 

20% auf den Listenpreis Theresa Wolff 
+49 (0) 89 552 735 119 
Theresa.Wolff@trustyou.com 

 BRANDWORK-STUDIOS GmbH 
Werteorientierte Markenentwicklung und Innovation 
im Tourismus 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Thomas Stranig 
+43 662 834 084 
office@bws.team 

 
OBS OnlineBuchungsService GmbH 
Online-Buchungsplattform inkl. Channelmanagement 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Andreas Seyller 
+49 (0) 94 146 374 840 
seyller@obsg.de 

 
web4business GmbH 
Webseitenerstellung/-umzug, Design, Konzeption, 
SEO-Optimierung, Online-Marketing 

Webseitenerstellung für 
249,- statt 598,-€ 
10% Rabatt auf die 
monatliche Gebühr29,90€ 

Matthias Grigo 
+49 (0) 30 568 333 176 
m.grigo@web4business.de 

 
Workerhotel GmbH & Co. KG 
Onlinebuchungsportal für Handwerker, 
Geschäftsreisende und Kurzurlauber 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Matthias Knoblauch 
+49 (0) 97 367 527 270 
info@workerhotel.de 

 
ABHOLHELDEN.de 
Online-Plattform für die Gastronomie für 
Abholservices und Reservierungsfunktionen 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Dr. Heike Kurzmann 
+49 (0) 922 190 517 502 
Heike.kurzmann@abholhelden.de 

 Online Birds GmbH 
zielgerichtetes Digital Marketing für die Hotellerie 

kostenfreien Check ihrer 
Online-Marketing-
Maßnahmen (Gegenwert 
von rund 750 €) 

Philipp S. Ingenillem 
+49 (0) 30 346 557 935 
p.ingenillem@online-birds.com 

 Punktplanung GmbH & Co. KG 
Hotelsoftware, Webdesign, Erstellung von Medien, 
Channelmanagement, Social Media Marketing 

10 % auf alle 
Einmalkosten 

Ferdinand Buchenberger 
+49 (0) 88 414 877 70 
info@punktplanung.de 

 

websLine Internet- und Marketing GmbH 
Full-Service Internetagentur 

Kostenlose Erstberatung Franz Buchecker 
+49 (0) 86 547 706 611 
f.buchecker@websline.de 

 

KONDOKU – Videodokumentation & 
Livestreaming 
Audio-Video-Mitschnitte von Veranstaltungen, 
Videoproduktion, Live-Streams 

10% Rabatt. 
(Ausgenommen 
Fahrtkosten) 

Fabian Scherer 
+49 (0) 179 295 04 66 
capture@kondoku.com 

 
Kognitiv_ 
Moderne Online-Buchungslösungen 
(Buchungsmaschine integriert in die eigene 
Webseite) 

10 % Rabatt auf alle 
verfügbaren 
Vertriebsbausteine 

Rüdiger König 
+49 (0) 176 314 477 68 
ruediger.koenig@kognitiv.com 

 ms.mediaservice OHG 
Film- und Videoproduktionen jeder Art 

Pauschalpakete für 
DEHOGA Bayern 
Mitglieder 

Sebastian Brack 
+49 (0) 69 985 597 33 
s.brack@msmediaservice.de 

 

Marketing / PR 

 
AFAG Messen und Ausstellungen GmbH 
Fachmesse für Hotellerie, Gastronomie und 
Gemeinschaftsverpflegung 

Ermäßigte Eintrittspreise 
über organisierte Fahrten 
des DEHOGA Bayern für 
die HOGA Messe 

Henning Könicke 
+49 (0) 89 547 143 
henning.koenicke@afag.de 

 
pantamedia communications GmbH 
Full-Service-Agentur für PR & Werbung 

50 % Nachlass für 
Immobilienanzeige unter 
www.die-gastgeber.info 

Alexander Sack 
+49 (0) 30 275 968 48 
as@pantamedia.com 
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ACM Werbeagentur GmbH 
Marketingkonzepte, Gestaltung von Werbemitteln 

10% Rabatt auf den 
regulären Stundensatz 

Dr. Florian Forster 
+49 (0) 89 482 90 10 
florian.forster@acm.de 

 
System 360 GmbH & Co. KG 
360° Panoramen, interaktive Rundgänge; System-
Fotografie 

Kostenfreie 
Probeaufnahmen; 120 
Euro pro Panorama (ab 
10 Panos) +interaktiver 
Rundgang; Hotelfotos 40 
Euro, Preise zzgl. MwSt. 

Claus Rau 
+49 (0) 71 615 039 940 
c.rau@system360gmbh.de 

 

Betriebsberatung & Dienstleistungen 

 

HOGA GmbH 
Neutrale Betriebswirtschaftliche Beratung und Analysen, 
Finanzierungskonzepte und Fördermöglichkeiten, 
Gutachten für Bankkredite, Existenzgründung 

Kostenfreies 
Vorgespräch; 10 % 
Rabatt; HOGA®-
Gutachten gefördert 
durch öffentliche 
Zuschüsse 

Alexander Bauerfeind 
+49 (0) 89 457 47 10 
info@hoga-muenchen.de 

 
WIRmachenDruckGmbH 
Druckaufträge 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle 
Sonderkonditionen bitte 
direkt an den 
Ansprechpartner wenden 

Patrick Markert 
+49 (0) 711 50 871 394 
vertrieb@wir-machen-druck.de 

 
DataGuard 
DataGuard stellt Ihren externen 
Datenschutzbeauftragten. Als Legal Technology 
Unternehmen unterstützen wir in allen Fragen zum 
Thema DSGVO 

DEHOGA Basisschutz Kit 
für 90 Euro monatlich; 
Zwei Freimonate nur für 
DEHOGA-Mitglieder bei 
allen Datenschutzpaketen 

Dr. Teßmar Von Bonin 
+49 (0) 89 287 601 88 
tbonin@dataguard.de 

 
transact Elektronische Zahlungssysteme GmbH 
ec-Geldautomaten, Mobile Geldautomaten (für 
Veranstaltungen), Bargeldentsorgungs- und Cash-
Recycling-Systeme 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Florian Königer 
+49 (0) 89 899 643 498 
info@geldautomat.de 

 
Straetus Inkasso Deutschland GmbH & CO. KG 
Gerichtliches und außergerichtliches 
Forderungsmanagement 

Nahezu kosten- und 
risikoloses Inkasso 

Alexandros Alexoudis 
+49 (0) 221 300 642 31 
dehoga@straetus.de 

 

Datenschutz Wolf 
Rechtssicherheit, Datensicherheit nach Maß, 
praktische Hilfestellungen, Kosteneinsparungen 

10% Rabatt auf 
Stundensatz. 

Dipl.-Kfm. Herbert Wolf 
+49 (0) 71 190 759 623 
info@datenschutz-wolf.de 

 
Global Office GmbH 
Call2Call – telefonischer Erreichbarkeitsservice 

10% Rabatt auf die 
Telefonie-Service-Zeit, 
70€ Rabatt auf die 
einmalige 
Einrichtungsgebühr 

Stefan Vögele / Josef Höchtl 
+49 (0) 89 660 070 45 
muenchen@global-office.de 

 
Bayern Tourist GmbH 
Seminare, Zertifizierungen u. Klassifizierungen 

Sonderkonditionen +49 (0) 89 280 98 99 
info@btg-service.de 

 
HotelOffice24 
Backoffice-Dienstleistungen speziell für Hotels 

10 % Preisermäßigung Isabelle Fleck 
+49 (0) 80 099 113 39 
i.fleck@hoteloffice24.de 

 

MOJ & Partners 
Hotel Experten, Controller und Daten-Analysten 
bieten messbare und vergleichbare Lösungen 

10% auf 
Bestandsaufnahme 

Alexander Moj 
+49 (0) 89 215 296 677 1 
am@moj-partners.com 

 
Top Gahn Quality Coaching 
Unternehmensberatung und Coaching 

Nachlass auf 
Bestandsaufnahme 

Martin Gahn 
+49 (0) 89 242 035 75 
info@topgahn.de 

 Wilkon Unternehmensgruppe 
Personal-Outsourcing für Hotellerie, 
Sicherheitstechnik, Seminare und Trainings 

Sonderkonditionen, 
kostenloser 
Sicherheitscheck 

Annabella Pannarale-Endres 
+49 (0) 91 160 044 580 
info@wilkon.de 

 

Betriebssicherheit Brandschutz & Hygieneberatung 
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 CARELA GmbH 
Legionellenbeseitigung und -vorsorge; Beratung zu 
Trinkwasserhygiene; Reinigungs- und 
Desinfektionsmittel 

20% Rabatt auf 
Produktkauf; 15% Rabatt 
auf Dienstleistungen; auf 
Nettopreis, zzgl. Ust. und 
Fracht 
 

Eveline Rastetter 
+49 (0) 762 372 24-0 
info@carela.com 

 
ASTA GmbH & Co. KG 10% Rabatt auf das 

Gesamtsortiment, auf 
Flächen- und 
Händedesinfektionsmittel 
25% Rabatt 

Lea Raab 
+49 (0) 9107 924 920 
kontakt@asta-arbeitsschutz.de  

 Pro-Aqua International GmbH 
Professionelle Luft und Raumreinigungssysteme mit 
Wasserfilter zum tiefenreinigen von Matratzen, 
Teppichen und Polstern sowie zur Luftreinigung und 
Geruchsbeseitigung in Hotel oder Pensionszimmern 

Je Erstkontakt eine 
kostenlose und 
professionelle 
Matratzentiefenreinigung. 
Kostenlose Testwoche 
bei Kaufinteresse 

Ksandro Wehner 
+49 (0) 981 487 880 
k.wehner@pro-aqua.com 

 
VERMOP Salmon GmbH 
Hersteller von Reinigungssysteme 
 

Kostenfreie Erst-
einweisung, kostenfreie 
Beratung 
 

Pierre Morell 
+49 (0) 160 941 653 83 
pierre.morell@vermop.com 

 
A.V.B.-Akademie GmbH & Co. KG 
Weiterbildung, Seminare Coachings und 
Unterweisungen rund um Veranstaltungs-, Arbeits- 
und Besuchersicherheit sowie Krisenmanagement 

Bei offenen Seminaren 
bundesweit Rabatt von 
10% 

Sandra Weidmann 
+49 (0) 227 183 76 30 
service@avb-akademie.de 
 

 
Arndt GmbH & Co. KG 
Reinigung und Hygiene, Berufsbekleidung und 
Arbeitsschutz sowie das Außer-Haus-Geschäft 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Dennis Pfennig 
+49 (0) 173 565 07 86 
dennis.pfennig@arndt.igefa.de 

 
 

Eurofins Institut Jäger GmbH 
Analytik und Bewertung von Trinkwasser, 
Mineralwasser, Grundwasser und Abwasser 

10% Sonderkonditionen 
auf Standardpreise 

Osei Carlson 
+49 (0) 171 1679 570 
oseicarlson@eurofins.de 

 Architekt Dipl. Ing. (FH) Armin Völkert Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Armin Völkert 
+49 (0) 98 188 250 
av@av-architektur.de 

 

Dr. A. Schliephake Qualitätsmanagement Food 
Betriebshygienekonzepte, Beratung, 
Mitarbeiterschulungen, Betriebsbesuche, Audit, 
Proben und Laborservice, Abklatsch-, Lebensmittel-, 
Trinkwasser-, Luftfilterproben von RLT-Anlagen 

10 % Preisermäßigung Dr. med. vet. Andreas Schliephake  
+49 (0) 89 15 77 371 
Info@schliephake-muenchen.de 
 

 
IEA International Trading GmbH 
UV-Luftreiniger, Designer Desinfektionsspender, 
persönliche Schutzausrüstung 

10% Rabatt im Shop, 
kostenlose Lieferung 

Julia Capalbo 
+49 (0) 89 452 050 327 
capalbo@iea-trading.com 

 

Ingenierbüro Deschermeier 
Unterstützung bei der Umsetzung von Gesetzen, 
Verordnungen und Richtlinien aus den fachlichen 
Bereichen Bauwesen, Brandschutz 

Einzusehen unter 
www.dehoga-
bayern.de/brandschutz 

Stefan Deschermeier 
+49 (0) 89 327 057 30 
info@deschermeier.de 

 
Kolibri Holding GmbH 
ökologische Hygienetechnik, Nachhaltiges 
Hygienemanagement, Ökologische Sanitär- und 
Hygieneprodukte 

Mengenrabatte nach 
Absprache 

Thomas Kretschmeier 
+49 (0) 176 458 424 29 
Kretschmeier@Kolibri-net.com 

 Mursall GmbH & Co. KG 
Nachhaltige und kostengünstige Luftreinigungs-
Technologie 

10% Preisnachlass ink. 
Vorreinigung und 
Montage 

Dr. Jan Kadelke 
+49 (0) 2151 327 72 10 
dehoga@active-coating.com 

 

Betriebliches Gesundheitsmanagement 

 
Carl-Korth-Institut e.V. 
ganzheitlichen arbeitsmedizinische und 
sicherheitstechnische Regelbetreuung  

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Barbara Knörlein 
+49 (0) 91 319 779 58 12 
b.knoerlein@carl-korth-institut.de 
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 Süddeutsche Krankenversicherung a.G. 
Betriebliche Krankenzusatzversicherung, Produktives 
Gesundheitsmanagement, Private 
Krankenvollversicherung 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Tanja Nitsche 
+49 (0) 951 40 811 63 
tanja.nitsche@sdk.de 

 

 

 

 

Steuer, Lohn & Finanzen 

 

Acconsis GmbH 
Wirtschaftsprüfung | Steuerberatung | 
Rechtsberatung | Private Solutions 

Kostenlose Erstberatung Thomas Knopf | Dr. Christopher Arendt 
+49 (0) 89 547 143 
t.knopf@acconsis.de 
c.arendt@acconsis.de 

 
Cramer Bender Rechtsanwälte 
Rechtliche Beratung von Familienunternehmern 
sowie inhabergeführter Unternehmen, 
Unternehmensorganisation und Nachfolge 
(Gesellschaftsrecht, Erbrecht) 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Dr. Matthias Bender 
+49 (0) 89 552 893 90 
muenchen@cramerbender.de 

 ETL ADHOGA Steuerberatungsgesellschaft AG 
Klassische Steuerberatung, Finanzbuchhaltung, 
Lohnbuchhaltung, Bilanzen und Steuererklärungen, 
Betriebswirtschaftliche Beratung 

kostenfreie 
betriebswirtschaftliche 
Basisberatung 

Dennis Narloch 
+49 (0) 30 2264 3118 
Dennis.narloch@etl.de 
 

 
Leidel & Partner 
Dr. Leidel | Stettmer | Eisenreich 
Steuerliche Gestaltungsberatung, Investitions- und 
Finanzierungspläne, Integrierte 
Planungsrechnungen, Machbarkeitsstudien; 
Lohnoptimierung, Jahresabschluss, Buchführung, 
Lohnbuchhaltung, Wirtschaftsprüfung 

Kostenloses 
Benchmarking von 
Hotels; Kostenloses 
Erstgespräch mit 
Einstiegsanalyse 

Dr. Peter Leidel und Jakob Eisenreich 
+49 (0) 99 219 540 
info@leidel.de 

 

Haubner, Schäfer und Partner 
Allgemeine Steuer- und Rechtsberatung; 
Schwerpunkte: Unternehmensnachfolge, 
Existenzgründung, Gesellschaftsrecht 

Kostenlose Erstberatung Ralph Kammermeier 
+49 (0) 80 614 90 40 
kanzlei@haubner-stb.de 

 

Ecovis BLB Steuerberatungs- 
gesellschaft mbH 
Steuerberatungsgesellschaft, Betriebsprüfung, 
Planung, Controlling, Reporting 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Birgit Quanz 
+49 (0) 89 589 81 01 
birgit.quanz@ecovis.com 

 

Dr. Fendt, Kluge, Dufter & Partner 
Steuerberater, Wirtschaftsprüfer 

Kostenlose Erstberatung Gabriele Wilhelm 
+49 (0) 86 519 86 90 
info@fkdup.de 

 

lohn-ag.de AG 
optimierte Lohnbuchhaltung; Lösungen im 
Personalmanagement; Zeiterfassung, Dienstplan & 
Mitarbeiter-App 

DEHOGA Bayern -Preis 
pro Abrechnung: pro 
Monat € 14,50 abzüglich 5 
% DEHOGA-Rabatt –Ihr 
Preis:13,80 € 

Karin Robl 
+49 (0) 72 213 939 914 
karin.robl@lohn-ag.de 

 

Coaching & Recruting 

 

Talent Garden GmbH 
Personaldienstleistungen, Arbeitnehmerüberlassung, 
Vermittlung von Hochschulabsolventen 

Vergünstigte Stunden- 
und Provisionssätze 

Philomena Schweizer 
+49 (0) 89 215 582 820 
ps@talentgarden.de 

 

HOGAPAGE Media GmbH 
Jobbörse für Gastronomie und Hotellerie 

Für Neukunden, 1 Monat: 
3 Design-Anzeigen, 
Anzeigenerstellservice, 
Bewerber-Newsletter, 
Partnernetzwerk; Für 
295,- € statt 610,-€ (zzgl. 
19% MwSt.) 

Dorian Heidel 
+49 (0) 821 319 470 901 
Dorian.Heidel@hogapage.de 

 

Energie 
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Rahmenverträge (Strom, Gas) 
Bad Tölz, E.ON, gasuf, LEW, NaturEnergie, SWM, 
SV Ingolstadt, WVV 

Rahmenverträge 
exklusiv für Mitglieder 

via IMET GmbH 

 
Drachen-Propangas GmbH 
Sichere und zuverlässige Versorgung mit Tankgas 
und Flaschengas nach DIN 51622, Beratung, 
Planung und Bau von Flüssiggasanlagen 

Sonderkonditionen für 
Mitglieder 

Lisa-Marie Alt 
+49 (0) 151 401642 87 
Lisa-Marie.Alt@drachengas.de 

 

E.ON Energie Deutschland GmbH 
Strom- und Gaslieferant, Photovoltaik, Energieaudit & 
Energieberatung 

Rahmenvertrag exklusiv 
für Mitglieder 

Mandy Haase, Korina Zürch 
+49 (0) 89 954 609 36 und -40 
edg-sued-bhg@eon.com 

 
Imet GmbH 
Beratung zu Energieversorgung, Wasser-, 
Abwasserwirtschaft u. Entsorgungsbereich 

Kostenloser Tarifcheck 
für Strom und Gas 

Jakob Kronberger 
+49 (0) 89 354 60 55 
info@imet-gmbh.de 

 
Buderus - Bosch Thermotechnik GmbH 
Heizung, Lüftung und Kühlung 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Guido Frei 
+49 (0) 171 6903 493 
guido.frei@buderus.de 

 

Energiedienst AG 
Wärme- und Energielösungen 

Rahmenvertrag exklusiv 
für Mitglieder 

Roger Küpfer 
+49 (0) 76 239 235 12 
roger.kuepfer@naturenergie.de 

Risikomanagement / Versicherungslösungen 

 
BüchnerBarella Assekuranzmakler GmbH 
Versicherungslösungen, Risikomanagement; 
Rahmenverträge für Hotels + Gaststätten 

Spezielle Branchen-
Lösung mit sehr gutem 
Preis-
/Leistungsverhältnis 

Ewald Gronow 
+49 (0) 86 198 860 25 
e.gronow@buechnerbarella.de 

 

Fritz & Fritz GmbH 
Hotelsachverständige & Versicherungsmakler, 
Versicherungsschutz mit Auszeichnung 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Ulrike Lang 
+49 (0) 93 146 865 344 
u.lang@fritzufritz.de 

 

 

VSZ Versicherungsmakler GmbH & Co. KG 
Multirisk-Sicherheitskonzept speziell für Kur-/Bio-
/Kinder-Hotels 

Garantierte Einsparungen 
bis zu 60% je nach Risiko  
und Vorversicherung 

Hans Philipp, Christian Philipp 
+49 (0) 27 742 639 
vszversicherung2@aol.com 

Textilservice 

 

Walter Greif GmbH & Co. KG 
Mietwäsche: Bett-, Tisch-, Frottierwäsche, 
Funktionsmatten, Stoffhandtuchspender, etc. 

Kostenlosen Logomatten-
Entwurf 
 
 
 

Christian Kleiner 
+49 (0) 821 79 071 2183 
Christian.kleiner@mietwaesche.de 

 
Handwerk & Hygiene 
Matratzen- und Sonnenschutzreinigung 

Kostenfreie 
Probereinigungen 
bayernweit, Reinigung an 
Wochenenden ohne 
Aufpreis 

Hans Tanzmeier 
+49 (0) 177 729 20 50 
kontakt@handwerk-hygiene.de 

 

Josef Urzinger GmbH 
Effizientes Textilmanagement für Berufsbekleidung, 
Hotel- und Gastronomietextilien 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Heinrich Baßler 
+49 (0) 87 197 31 50 
heinrich.bassler@urzinger.de 

 MEWA Textil-Service AG & Co.  
Management OHG 
Berufsbekleidung im Dienstleistungsservice, 
Schmutzfangmatten, Waschraumsysteme, 
Arbeitsschutzartikel 

Rabatt 5% auf 
Artikeleinzelpreise; 
Alternativ zu 
Vertragsbeginn pro 
Mitarbeiter einen 
Gutschein á 50 € 

Seroc Kilic 
+49 (0) 84 598 22 07 
Serok.Kilic@mewa.de 

 
Schaber GmbH 
Trachtenmoden speziell für den gewerblichen Einsatz 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Stefanie Rapp 
+49 (0) 83 239 679 13 
gastro@schaber.com 

 

Wäscherei C. Fink GmbH 
Mietwäsche (auch Bio und Fair-Trade), Reinigung 
und Pflege von betriebseigener Wäsche, 
Berufsbekleidung 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Claudius Fink 
+49 (0) 94 439 282 473 
info@waescherei-fink.de 

http://www.google.com/imgres?hl=de&sa=X&rls=com.microsoft:de:IE-SearchBox&rlz=1I7ACAW&biw=1755&bih=807&tbm=isch&tbnid=sp2-2OGJj0VjiM:&imgrefurl=http://de.fotolia.com/id/7376109&docid=dLj4l5MlF7oJsM&imgurl=http://t2.ftcdn.net/jpg/00/07/37/61/400_F_7376109_BLFq9LuMfCX2cNTtNv7CJCVxuOgfXjqY.jpg&w=266&h=400&ei=u89KUZPkFYSVtAbD5YDoAg&zoom=1&iact=rc&dur=15&page=2&tbnh=136&tbnw=87&start=44&ndsp=53&ved=1t:429,r:83,s:0,i:364&tx=57&ty=65
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Elektrogroß- und Kleingeräte 

 Zepter Austria GmbH 
Hochwertige Wasser- und Luftreinigungssysteme; 
Medizinisch zertifiziertes BIOPTRON Hyperlight 
Therapy System 

10% Rabatt auf den Kauf 
aller Zepter Produkte 
 

Johannes Rupprecht 
+49 (0) 151 12690369 
info@zepter.at 

 

GASTRO-BBQ 
Beratung, den Verkauf und das Coaching 
für den Bereich Grillen und BBQ 

Kostenlose und 
unverbindliche 
Konzeptberatung 

Karl-Heinz Giesing 
+49 (0) 171 2122120 
khg@gastro-bbq.de 

 

Winterhalter Deutschland GmbH 
Spülmaschinen, Spülchemie, 
Wasseraufbereitungsgeräten und Spülkörbe 

25% auf Maschinen bei 
Spülmittelabnahme 150kg 
und 250kg 

 

Hans Stier 
+49 (0) 75 424 025 369 
info@winterhalter.de 

 
Isarcolor GmbH 
Druck- und Kopiersysteme von Xerox 
 

bis zu 40% Nachlass 
vom Hersteller 
Listenpreis, Farbe zum 
Preis von Schwarzweiß, 
bis zu 70% Einsparung 
der Druckkosten 

Jürgen Bögl 
+49 (0) 89 327 081 70 
juergen.boegl@isarcolor.de 

 
Picnic on Monday GmbH 
Kaltgetränkeautomaten, Snackautomaten und 
Kombiautomaten (Getränke und Snacks) im Full 
Service 

Branding/Labling der 
Geräte mit Logo oder 
Schriftzug des Hotels 
 

Joachim Benter 
+49 (0) 89 209 878 00 
Benter@Picnic-on-Monday.de 
 

 

Einkaufs- und Großhandel 

 

HGK Hotel- und Gastronomie-Kauf eG 
Full-Service-Dienstleister durch Bündelung  
von Einkaufsmengen 
 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Ramona Stephan 
+49 (0) 151 113 006 71 
rst@h-g-k.de 

 
hogast Einkaufsgesellschaft für das Hotel- und 
Gaststättengewerbe mbH 
Wareneinkauf, moderne Einkaufstools und ein 
umfassendes Paket an Dienstleistungen 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle 
Sonderkonditionen 

Thomas Plutta: 
+49 (0) 157 564 881 85 
plutta@hogast.de 

 
Metro Deutschland GmbH 
Food & NonFood Artikel, Lieferservice, 
branchenspezifische Serviceleistungen 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Antje Canzler 
+49 (0) 151 582 219 52 
antje.canzler@metro.de 

 
Chefs Culinar Süd GmbH & Co. KG 
Mehr als 25.000 Artikel aus dem Food und Non-Food 
Bereich, Lieferservice 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Andreas Beilhack 
+49 (0) 174 322 07 64 
andreas.beilhack@chefsculinar.de 

 EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG 
Food; Non Food; Beratung; Seminare 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

André Seume 
+49 (0) 800 724 28 57 
info@edeka-foodservice.de 

 Ökoring Handels GmbH 
Bio-Großhandel mit Vollsortiment von 12.000 
Bioartikeln in Klein- und Großgebinden 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Lea Bohn 
+49 (0) 8145 9308 124 
l.bohn@oekoring.com 
 

 
Pro-Order GmbH 
Lebensmitteleinkauf, Lösungen speziell für das 
Gastgewerbe 

Kostenfrei für DEHOGA 
Bayern-Mitglieder 

Marco Janda 
+49 (0) 160 980 172 43 
info@pro-order.bayern 

 
Choco Communications GmbH 
Bestell-App, die den Bestellvorgang zu Lieferanten 
erleichtert und Gastronomen mit all ihren Lieferanten 
verbindet 

Kostenfreie App, 
individuelle Einstellung 
und Kundenservice 

Jan Klein 
+49 (0) 1702 488 419 
jan@choco.com 
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Redko GmbH & Co. KG 
Lieferant für Artikel zu Hygiene und Arbeitskleidung 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Lars-R. Städtler 
+49 (0) 2173 28776 22 
staedtler@redko.de 

 

Kaffeesysteme & Röstereien 

 
Franke Coffee Systems GmbH 
Vollautomatische und traditionelle Kaffeemaschinen, 
Kapselmaschinen sowie Mengenbrüher 

Cashback – Aktionen Othmar Rösch 
+49 (0) 171 412 30 91 
othmar.roesch@franke.com 

 
J.J. Darboven GmbH & Co. KG 
Kaffeerösterei; erlesene Kaffeemarken, EILLES Tee, 
Trinkschokoladen 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Winfried Thaller (Bayern Süd) / Christian 
Mitzler (Bayern Nord)  
+49 (0) 40 733 352 88 
kundenservice@darboven.com 

 

Schneider Kaffeetechnik GmbH 
Kaffeemaschinen Spezialist für klassische 
Siebträgermaschine, vollautomatische 
Kolbenmaschine oder einem Filtersystem 

5% zusätzlicher 
Sonderrabatt auf 
Neumaschinen; 10% 
Rabatt auf 
Reinigungsmittel 

Michael Müller 
+49 (0) 89 525 633 
info@schneider-kaffeetechnik.de 

 kaffeeManicula 
Verkauf, Service und Reparatur von 
Kaffeevollautomaten, Siebträgermaschine sowie 
Gastromaschinen 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Michael Nicolas 
+49 (0) 861 22 78 25 22 
team@kaffeemanicula.de 

Food & Beverage 

 

Adelholzener Alpenquellen GmbH 
Heilwasser, Mineralwässer & Erfrischungsgetränke 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Albert Weber 
+49 (0) 86 626 23 03 
albert.weber@adelholzener.de 

 

Burgis Knödelliebe 
Feinste Kartoffel- und Knödelspezialitäten 
 
 
 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Petra Müller 
+49 (0) 91 947 961 92 
mueller@burgis.de 

 

Coca-Cola Erfrischungsgetränke GmbH 
kohlensäurehaltige und stille Erfrischungsgetränke, 
Wasser, Säfte, Schorlen 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

kundenservice.bayern@cceag.de 
www.perfektserviert.com 

 
Mineralbrunnen Krumbach GmbH 
Mineralwasser, Schorlen und Erfrischungsgetränke 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Norbert Keil 
+49 (0) 162 261 88 40 
norbert.keil@minag.de 

 

FRANKEN BRUNNEN GmbH & Co. KG 
Heilwasser, Mineralwässer & Erfrischungsgetränke 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Ulf Drescher 
+49 (0) 171 776 04 33 
ulf.drescher@frankenbrunnen.de 

 

J.T. Ronnefeldt KG 
Hochwertige, lose Blatt-Tees und vorportionierte 
Convenience-Lösungen. Beratung und Schulung 
durch erfahrene Teefachberater. 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Wilhelm Wolff 
+49 (0) 69 793 005 35 
wwolff@ronnefeldt.de 

 

Martin Braun Backmittel und Essenzen KG 
Backwaren-Convenience-Produkte wie Desserts, 
Kuchen, Gebäck, Eis etc. 

20% Rabatt auf die erste 
Bestellung 

Verkaufsservice 
+49 (0) 511 410 73 33 
verkauf@martinbraun.de 

 

Ausstattung 

 
HoGaKa Profi Nürnberg GmbH 
Beratung und Bedarfsermittlung für 
Küchenausstattung und Planung 

Wertgutschein auf 
Anfrage 

Philip Kellner 
+49 (0) 9129 90 55 - 0 
p.kellner@hogakaprofi.de 
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reCIRCLE 
Größtes Netzwerk im deutschsprachigen Raum für 
Mehrwegbeählter im To-go-Bereich 

Digitales Wertbudget im 
Wert von 150€ als 
Unterstützung 

Maximilian Popp 
+49 (0) 711 342 066 55 
Maximilian.popp@recircle.de 

 
ELASTICA GmbH 
Matratzen, Betteinsätze, Schlafsysteme-Boxspring-& 
Komfortbetten-Couchen, Funktionsmöbel, Fauteuils-
Bettwaren-Schaumstoffe  

50% auf die  
VK-Preisliste  

Birgit Ebster 
+43 (0) 6244 3363-31 
b.ebster@elastica.at 

 

Hotelideen - Loni Kessler-Maier 
Hoteldesign/Innenarchitektur für familiengeführte 
Hotels 

Ein-Tages-Workshop zum 
Sonderpreis von 900,00 
Euro (zzgl. MwSt.) 
[Normalpreis 1.700,00 
Euro] 

Loni Kessler-Maier 
+49 (0) 89 48 06 89 53  
mail@innenarchitekt-hotels.de 

 

Max Winzer GmbH & Co. KG 
Polstermöbel direkt vom Hersteller 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Nico Hofmann 
+49 (0) 95 657 98 25 
nico.hofmann@max-winzer.de 

 
TO.S GmbH & Co. KG. 
Opel PKW und Nutzfahrzeuge 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Burkhard Schäling 
+49 (0) 160 447 04 10 
info@to-s.de 

 

VYTAL Global GmbH 
Mehrwegsystem mit hochwertigen 
Essensverpackungen für Mitnahme- und Lieferessen 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Felix Holzmaier 
+49 (0) 1512 573 66 88 
Felix.holzmaier@vytal.org 

 APPIA Contract GmbH 
Hotelbau, Interior Design, Ausstattung und eigene 
Möbelfertigung – alles aus einer Hand 

Erstzimmerentwurf / 
Erstkonzept kostenlos 

Stephanie Lambert 
+49 (0) 8565 9610-51 
service@appia-contract.com 

 

Haslach Group GmbH 
Trennwandsysteme und Desinfektionssäulen aus 
hochwertigem Stahl & Glas. Desinfektionsmittel. 
100% Made in Germany 

5% bis 500,-€ Bestellwert;  
10% bis 1000,- € 
Bestellwert; 12% ab 
1000,- € Bestellwert 

Verena Immerz / Fabian Shi 
+49 (0) 831 571 17 745  
vertrieb@haslach-protect.de 

 

Holztechnik Waldbauer 
maßgerechte Inneneinrichtung 
 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Marcus Ciupka 
+49 (0) 85 059 162 20 
info@waldbauer-holztechnik.de 

 
Mercedes-Benz Vertrieb PKW GmbH 
Mercedes-Benz PKW und smart. Kauf / Leasing / 
Finanzierung 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Michael Puppele / MB 
+49 (0) 120 614 15 
michael.puppele@daimler.com 
Yasemin Göktas / smart 
+49 (0) 120 645 09 
yasemin.goektas@daimler.com 

 

PAPSTAR GmbH 
Anbieter für Einmalgeschirr und Servicepackungen 

10% Rabatt im PAPSTAR 
Online-Shop für 
DEHOGA-Mitglieder 

Marcus Maurer 
+49 (0) 171 856 63 65 
Marcus.Maurer@papstar.de 

 

RECUP 
Merhweg-Pfandsystem für Getränke-to-go und 
Takeaway-Essen 

100% Nachlass auf die 
erste 
Systemgebührrechnung 

RECUP Team 
+49 (0) 8933 984 41 23 
mitmachen@recup.de  

 
Eventwide München 
Event-Mietmöbel in unterschiedlichen Varianten  

15 % Rabatt auf die 
Endpreisliste  

Uwe Seibold 
+49 (0) 172 867 44 53 
office@eventwide-muc.com 

 

WBS Matratzen GmbH 
Matratzenherstellung, Lattenroste 

Bis zu 10 % Ersparnis Karl-Heinz Bäumler 
+49 (0) 170 227 822 23 
info@bavaria-matratzen.de 

Schließanlagen & Sicherheitstechnik 

 

Facility Management 

 REMONDIS AS-CONTROL GmbH 
Full-Service-Spezialist für Abscheideranlagen aller 
Art 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Ole Westphal 
+49 (0) 89 800 7089-45 
ole.westphal@remondis.de 
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Dyson GmbH 
HEPA-gefilterte Händetrockner; HEPA-gefilterte 
Luftreiniger; Leistungsstarke kabellose Staubsauger; 
Exklusive Haartrockner und Stylingprodukte 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

René Kaufmann 
+49 (0)171 8614693 
rene.kaufmann@dyson.com 

 

Ecolab Deutschland GmbH 
Produkte und Dienstleistungen im Bereich Reinigung 
und Hygiene 

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Robert Diede 
+49 (0) 172 292 22 58 
Robert.Diede@ecolab.com 

 

S&P Deutschland GmbH (Pluggit GmbH) 
Lüftungssystem für nahezu alle Anwendungsbereiche 

erstmalige Installation 
eines S&P-
Lüftungssystems 
Rückvergütung 3% auf 
den 
Materialrechnungswert 

Thomas Rahn 
+49 (0) 6104 972 7880 
trahn@solerpalau.com 
 

 CSE Clean Solution GmbH 
Anbieter von innovativen, nachhaltigen Reinigungs- 
und Hygieneprodukten und wassersparenden 
Systemen 

DEHOGA Mitglieder -10% 
Rabatt 

Alexander Weiß 
+43 (0) 6245 75 642-35 
weiss@cse-cleansolution.com 

 

Ingenieurbüro Tobias Ritzer GmbH 
Sanierungsdienstleistungen nach Brand- und 
Wasserschäden.  

Bei Anfragen auch für 
eventuelle Sonder-
konditionen bitte direkt 
an den Ansprechpartner 
wenden 

Dipl. Bw. Martin Paetow 
+49 (0) 91 221 888 128 
martin.paetow@ritzergmbh.com 

 
Strobl Service I GmbH 
Leckageortung, Wasserschadensbeseitigung und 
Sanierung 

10 % auf Trocknungen Kundenservice 
+49 (0) 80 215 048 90 
info@strobl-service.de 

 

http://www.strobl-service.de/wasserschaden/leckortungthermografie
http://www.strobl-service.de/wasserschaden/wasserschadenbeseitigung
http://www.strobl-service.de/wasserschaden/vollsanierung-nach-wasserschaeden

